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PROTOKÓŁ NR XX/2020 

z XX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 29 października 2020 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 przy zdalnym udziale radnych  
 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Posiedzenie odbyło się przy zdalnym udziale radnych - z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość. (na podst. art. 15zzzi Ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 
2020 r. poz. 374 z późn. zm.). 
 
Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i 
prowadziła XX zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. 
Poinformowała, że sesja została zwołana prawidłowo. Stwierdziła, że na stan 17 
radnych obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować 
prawomocne uchwały. Sprawdzono obecność – przez odczytanie listy i potwierdzenie 
radnego słowami „obecny/na” (załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady 
Powiatu wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych 
osobowych i wizerunku w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. RODO. Dodała, 
że sesja jest realizowana przy pomocy aplikacji Microsoft TEAMS. Firma Microsoft 
potwierdza zgodność Office 365 z wymogami RODO oraz gwarantuje Klientom 
pakietu, bezpieczeństwo i poufność ich danych. 
 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa 
Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich 
Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, , Panią Dagmarę Dąbrowską Radcę Prawnego, 
Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Świebodzinie, Panią Sabinę Orlicką Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w 
Świebodzinie; Paną Jolantę Waszczuk Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Świebodzinie; Panią Iwonę Czerniawska Dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego w Świebodzinie; Panią Agnieszkę Żyła Dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie; Pana Rafała Wojtkiewicz Dyrektor 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie; Panią Dorotę Mitela Dyrektor 
Zakładu Usług Szkoleniowych ,,DIDASKO” w Świebodzinie; Panią Iwonę Śliczner 
Dyrektor Bursy ,,Pod Semaforem” w Zbąszynku, Panią Ludmiłę Janik Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów, 
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pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby obserwujące, sesję w 
mediach.  
 
Ad.2  
Przewodnicząca Rady Urszula Miara  przedstawiła porządek obrad, który został 
przesłany radnym wraz zawiadomieniem. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 do 
protokołu). 
Na wniosek Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o rozszerzenie 
porządku obrad o następujący projekt uchwały tj: 
- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 
(Druk Nr 260). W związku z wyrażeniem zgody na wsparcie finansowe dla Nowego 
Szpitala w Świebodzinie na zakup urządzenia do dekontaminacji powierza  na kwotę 
13.379,32 zł.   
Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie 
(16za,0przeciw,0wstrz.) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku 
obrad projektu  uchwały tj.: 
- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 
(Druk Nr 260).– imienny wykaz głosowania, załącznik nr 3.  
 
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała porządek obrad 
z wprowadzonymi zmianami:  
Porządek obrad: 
1.Otwarcie XX sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Przedstawienie porządku obrad. 
3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 25.09.2020r.  
4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 
255).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 
6.Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 (Druk Nr 
254). 

7.Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu 
Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących 
w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 250); 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Świebodziński (Druk Nr 251); 

3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252); 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 
2020r. (Druk Nr 256); 
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5) w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie 
stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie 
drogi powiatowej nr 1229F w m Łąkie (Druk Nr 257); 

6) w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją 
przystanku autobusowego (Druk Nr 258); 

7) w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 
259). 

8) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 
(Druk Nr 260). 

8. Informacja Starosty oraz Przewodniczącego Rady Powiatu o złożonych 
oświadczeniach majątkowych.  

9.Sprawy różne. 
- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przebiegu wykonania 
budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 2020r. (Druk Nr 253).  

10. Zamknięcie obrad XX sesji.  
 
Ad.3  
Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady 

Powiatu z dnia 25.09.2020r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że 

protokół został przyjęty.    

Ad.4 

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 255), 

radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do 

protokołu).  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do informacji.  

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, Starostę o zakup oznakowania aktywnego 

na ul. Łużyckiej w Świebodzinie oraz zamontowanie odpowiednich systemów 

ostrzegawczych pod wiaduktem kolejowym. 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że czeka na ofertę z  firmy,  która realizowała 

oznakowanie na wjeździe do Radoszyna. Jeżeli pojawi się poziom wody pod 

wiaduktem zagrażający bezpieczeństwu przejazdu samochodem, to należy 

zamontować oznakowanie świetlne mocne, pulsujące, widoczne, żeby jasno 

ostrzegało, że przejazd jest zamknięty. Obecne oznakowanie jest niewystarczające i  

nie będą to barierki, ponieważ istnieje ryzyko, że jak się wjedzie pod wiadukt, to się 

utknie w wodzie. Oznakowanie ma funkcjonować wtedy, kiedy rzeczywiście ten 

przejazd jest nie możliwy.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że informację z działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym uważa się za przyjętą. 

 Ad.5  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  poinformowała, że wpłynęła interpelacja od 

Pana Macieja Sieńkowskiego w sprawie przycinki drzew w miejscowości Wilenko.  

(interpelacja  załącznik nr 5).  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o ponowne przedstawienie informacji 

dotyczącej zwolnionych z obowiązku opłacania składek ZUS jednostek 

organizacyjnych.  

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że Pan Ryszard Graczyk dyrektor CUW w 

sprawozdaniu na posiedzeniach komisji takie dane przedstawił, środki finansowe, 

które zostały umorzone zostaną w jednostkach. 

Radny Michał Rudolf  zgłosił interpelacje dotyczącą przycinki drzew i zakrzaczeń w 

pasie drogowym między miejscowościami Łagów i Buk.  

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara oddał głos Pani Arlecie Miśkiewicz   

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Świebodzinie, która 

przedstawiła informację o aktualnej sytuacji epidemicznej na terenie powiatu 

świebodzińskiego. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała Panią Miśkiewicz, gdzie w pobliżu 

Świebodzina  dokonywane są wymazy.  

Pani Arleta Miśkiewicz  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

wyjaśniła, że na terenie powiatu świebodzińskiego pobieraniem wymazów zajmuje 

się Nowy Szpital w Świebodzinie, przy Izbie Przyjęć. Wymazy można wykonać tylko i 

wyłącznie zlecone przez lekarza POZ, komercyjnych badań w Świebodzinie się nie 

wykonuje.  

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała o procedury pobierania 

próbek wymazów. 

Pani Arleta Miśkiewicz  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

wyjaśniła, że punkt znajduje się przy Izbie Przyjęć, a wymazy pobierane są w 

namiocie przed szpitalem. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Pani Arlecie Miśkiewicz za 

wyczerpujące informacje, podziękowania skierowała również do wszystkich 

pracowników.  
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Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, co do zasady kwarantanny, czy osoba 

przebywającą na kwarantannie musi pozostać w domu, a współzamieszkująca może 

wyjść.  

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

wyjaśniła, że w sobotę rząd dokonał zmiany rozporządzenia dot. obostrzeń i wykreślił 

zapis mówiący o tym, że kwarantanna jest odbywana ze współzamieszkującymi. 

Chwili obecnej jeżeli kwarantowany nie ma wyniku dodatniego, rodzina nie jest 

objęta kwarantanną.   

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy p. Inspektor posiada informacje na 

temat wprowadzenia stanu wyjątkowego od niedzieli.  

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

poinformowała, że inspektorzy powiatowi nie otrzymują takich informacji które 

poczyni rząd, ale już juro może się okazać, że taki stan wyjątkowy zostanie 

ogłoszony. Analizując sytuacje epidemiologiczną dotyczącą ilości zachorowani, to 

kolejne restrykcje będą musiał być wprowadzone. 

Radny Michał Motowidełko zapytał, czy różnego rodzaju zgromadzenia w sytuacji 

epidemicznej w kraju są bezpieczne. 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

poinformowała, że nie jest to oczywiście bezpieczne, nawet nasze spotkania 

towarzyskie są zagrożeniem. Jedna osoba chora, czy zakażona powoduje, że mamy 

ognisko chorobowe. Każde zgrupowanie w którym nie będziemy zachowywali 

dystansu powoduje zagrożenie zakażeniem. 

Radny Maciej Sieńkowski  zapytał, czy prawdą jest, że osoby zgłaszające z innymi 

dolegliwościami do Nowego Szpitala w Świebodzinie przebywają z pacjentami  

chorymi na COVID-19. Jeżeli tak, czy istnieje możliwość, aby pacjenci nie przebywali 

w tych samych pomieszczeniach. 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

poinformowała, że w naszym szpitalu są zorganizowane odcinki do izolacji dla 

pacjentów z podejrzeniem COVID-19. Natomiast sytuacja w tej chwili tak jak 

wszędzie jest nie do opanowania, ponieważ często niema objawów przy przyjęciu 

pacjenta do szpitala. Dopiero w trakcie hospitalizacji okazuje się, że pojawiają się 

objawy choroby, każdy ze szpitali ma obowiązek izolować nowo przyjętych 

pacjentów.  

Radny Maciej Sieńkowski  dodał, że nie chodzi mu o to żeby izolować każdego 

pacjenta, ale żeby pacjentów podzielić na grupy.   
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Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

poinformowała, że w takiej sytuacji w Świebodzinie musiały by funkcjonować dwa 

szpitale, a to jest niemożliwe. W Nowym Szpitalu od początku pandemii  są z 

organizowane miejsca izolacji dla pacjentów z podejrzeniem zarażenia COVI-19.   

Radny Tomasz Możejko poruszył trzy kwestie po pierwsze dot. program testy dla 

każdego mieszkańca i tych punktów miała być olbrzymia ilość, większa niż liczba 

powiatów w Polsce ok 100 tys. bez wpisywania do systemu o którym wcześniej pani 

inspektor wspominała jest to badanie profilaktyczne. Czy system zostanie wdrożony?   

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

wyjaśniła, że na poziomie powiatowym nie ma takich informacji o etapie wdrażania 

tego projektu. Żeby skutecznie testować czyli wykonywać wymaz, to muszą być 

wydolne laboratoria, które udźwigną taką ilość próbek do zbadania. W naszym 

województwie jest już więcej takich laboratoriów nie tylko wojewódzka stacja bada, 

bo badają oba szpitale wojewódzkie i po za tymi trzema miejscami próbki są wożone 

poza teren województwa.   

Radny Tomasz Możejko zadał drugie pytanie dotyczące obywateli Ukrainy, którzy 

przebywają na terenie powiatu i mieszkają po kilka, kilkanaście osób, co z nimi jeżeli 

oni mają podejrzenie zachorowania na COVID-19. W jaki sposób mogą zgłosić się  

żeby dokonać wymazu w szpitalu? po drugie jaki jest okres dla nich kwarantanny.       

 
Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 
poinformowała, że są monitorowani o ile są w stanie zgłosić się do lekarza. Niestety 
część pracodawców powoduje, że ci państwo przyjeżdżają z Ukrainy do nas, ale nie 
zajmują się aby mi zapewnić jakichkolwiek zabezpieczeń. Większość obywateli z 
Ukrainy przebywających w naszym powiecie nie jest przypisana do żadnego lekarza 
rodzinnego. 
 
  
Przewodnicząca Rady Urszula Miara na zakończenie podziękowała za wyczerpujące  
informacje Pani Arlecie Miśkiewicz Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu w Świebodzinie. Życząc samych sukcesów, zdrowia, wszelkiej 
pomyślności. 
 
   
Ad.7 
Podjęcie uchwał: 
1/w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu 
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Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie 
Świebodzińskim (Druk Nr 250),który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 
Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/163/2020  w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek 
oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim. Uchwała stanowi 
załącznik nr 7 , a imienny wykaz głosowania załącznik nr 8 . 

 
 

2/zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński 
(Druk Nr 251), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik 
nr 9  do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 
 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 
Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/164/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 
przez Powiat Świebodziński. Uchwała stanowi załącznik nr 10 , a imienny wykaz 
głosowania załącznik nr 11. 
 

 
3/ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 252), który radni otrzymali wraz z 
materiałami na sesję i stanowi załącznik nr12  do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 
 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 
Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/165/2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 
stanowi załącznik nr 13, a imienny wykaz głosowania załącznik nr14 . 
 
 
4/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 
2020r. (Druk Nr 256), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 
załącznik nr 15  do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 

 
Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 

Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/166/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i 
wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r.. Uchwała stanowi załącznik nr  
16, a imienny wykaz głosowania załącznik nr17. 

 
 

5/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na zmianie 
stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem przystanku na żądanie w pasie 
drogi powiatowej nr 1229F w m Łąkie (Druk Nr 257), który radni otrzymali wraz z 
materiałami na sesję i stanowi załącznik nr18 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
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Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 
Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/167/2020 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania 
polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu w związku z wykonaniem 
przystanku na żądanie w pasie drogi powiatowej nr 1229F w m. Łąkie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 , a imienny wykaz głosowania załącznik nr 20. 

 
 
6/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w związku z lokalizacją 
przystanku autobusowego (Druk Nr 258), który radni otrzymali wraz z materiałami 
na sesję i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 
 

 
Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 

Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/168/2020 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania 
polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1223F w m. Łąkie w 
związku z lokalizacją przystanku autobusowego. Uchwała stanowi załącznik nr 
22, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 23. 

 
 
7/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz na odcinku 720m (Druk Nr 
259), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 24   
do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 
(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 
 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 
Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/169/2020 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania 
polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1227F Skąpe – Cibórz 
na odcinku 720m. Uchwała stanowi załącznik nr 25 , a imienny wykaz głosowania 
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załącznik nr 26  . 
 
8/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 
(Druk Nr 260), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik 
nr 27 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu 
tej uchwały. 
 
Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że dochody budżetu powiatu zwiększa się 
o kwotę 21.482 zł, wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 21.482zł.W dz.851 – 
pozostała działalność ,zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 13.380 zł na zakup 
urządzenia do monitorowania i oczyszczania powietrza. 
  
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła 
kworum (16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 
 
 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym 
Rada Powiatu Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
XX/170/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 
Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny wykaz głosowania 
załącznik nr 29. 
 
Opinie komisji do w/w projektów uchwał stanowią załącznik nr 30 do protokołu. 
 
 
Ad.8 
Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 
majątkowych przez członków zarządu, osoby zarządzające i członków organu 
zarządzającego powiatową osobą prawną, kierowników jednostek organizacyjnych 
oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty zgodnie z 
załącznikiem nr 31.  
 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła informację o złożonych 
oświadczeniach majątkowych przez radnych Powiatu Świebodzińskiego wg stanu na 
dzień 31 grudnia 2019r.  zgodnie  złącznikiem nr 32.     
 
 
Ad.9 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła kilka spraw: 
- wpłynęła uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z dnia 25.09.2020r. w sprawie wydania opinii o informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 2020r. (Druk Nr 253) –
załącznik nr 33. 
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- wpłynęło pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Stargardzie i  informujące o 
wynikach analizy oświadczenia majątkowego Pana Sylwestra ….. W wyniku analizy 
stwierdzono nieprawidłowości w części A pkt. II  w oświadczeniu nie wykazano 
gruntu– załącznik nr 34; 

- wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego- Departament 
Ochrony Zabytków od Pani Michaliny Romańskiej Naczelnika Wydziału Dotacji 
dotyczące udzielenia Gminie Łagów dotacji przeznaczanej na pokrycie kosztów 
zadania pn.,, Łagów, zamek Joannitów (XIVw);ratowniczy remont murów obronnych 
– etap II.- załącznik nr 35; 
- wpłynęło pismo Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Stanisława Tomczyszyna 
dot. ,,Piątka dla zwierząt” załącznik nr 36  
- następna sesja Rady Powiatu zaplanowana została na dzień 25.11.2020r.  
- termin następnej sesji zaplanowany na grudzień, to 18.12.2020r. godz.10:00 
 
Ad.9 
W tym punkcie Przewodnicząca Rady Powiatu zapoznała radnych z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przebiegu wykonania budżetu 
Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 2020r. ( Druk Nr 253) złącznik nr 37 do 
protokołu. 
 
W tym punkcie Radny Mieczysław Czepukowicz poruszył trudną  sytuację seniorów, 
ludzi starszych  w związku zachorowania mi na COVID-19.Jego zdaniem starsi ludzie 
bardziej niż kiedykolwiek potrzebują wsparcia, opieki i pomocy.  

 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara zaproponowała, żeby wszystkie osoby 
potrzebujące wsparcia i pomocy zgłaszać do niej. 

  
Radny Maciej Sieńkowski  poruszył problemy z wyznaczaniem wizyt i terminów do 
rejestracji pojazdów.  

   
Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że istnieje możliwość rejestracji pojazdów przez 
portal e PUAP. 

 
Radny Tomasz Karataj wyszedł z propozycją wstrzymania wypłat diet radnych w 
czasie pandemii COVID-19.  

 
Ad.10 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 12.20 zamknęła 
XIX zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz 
 

Przewodnicząca Rady 
         (-) Urszula Miara 
 


